Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Гимназия»

ПРИКАЗ

  01.03.2024г.                              г. Черногорск        №74-П

О запрете курения табачных изделий и электронных сигарет

на территории и в помещениях МБОУ «Гимназия»

В соответствии с требованиями Федерального закона от 29.12.2012 №273-ФЗ

«Об образовании в Российской Федерации» (с изменениями и дополнениями),

Федерального закона от 23.02.2013 № 15-ФЗ «Об охране здоровья граждан от

воздействия окружающего табачного дыма и последствий потребления табака»,

Постановления Правительства от 25.04.2012  № 390 «О противопожарном режиме»,

Правилами внутреннего распорядка учащихся МБОУ «Гимназия», утвержденными

приказом МБОУ «Гимназия» №21-П от 24.01.2024г., Правилами внутреннего

трудового распорядка для работников МБОУ «Гимназия», Уставом, инструкцией о

мерах пожарной безопасности центра, в целях снижения пожароопасной ситуации и

вредного воздействия табачного дыма на здоровье граждан,

п р и к а з ы в а ю:

1. Установить запрет на территории и в помещениях МБОУ «Гимназия» на:

-     приобретение, передачу, сбыт, хранение, ношение, использование:

-    табачных изделий;

- электронных сигарет (вейпов), электронных курительных изделий и

принадлежностей к ним (сменные картриджи, заправка для картриджей,

парогенераторы (атомайзеры) и аккумуляторы, предназначенных для совершения

действий, аналогичных процессу курения табачных изделий, сосательных и

жевательных смесей, содержащих никотин и (или) его производные.

2. Классным руководителям 1-11-х классов:

2.1.  провести классные часы о вреде курения и разъяснительную работу о запрете

курения, вреде курения, в том числе и электронных сигарет, парогенераторов -

«вейпов», никотипосодержащих смесей;

2.2 провести родительские собрания по данной тематике, предупредить родителей

учащихся об ответственности за действия несовершеннолетних;

2.3. ознакомить с данным приказом под подпись:

- учащихся и предупредить их об ответственности за курение в помещениях МБОУ

«Гимназия» и на ее территории;

- родителей (законных представителей) учащихся об ответственности за действия

несовершеннолетних.

3. Роткиной О.А., преподавателю-организатору ОБЖ, заместителю директора по

АХЧ Антонян Л.Г.,  как ответственным лицам за пожарную безопасность довести

настоящий приказ под подпись и предупредить об ответственности за его

невыполнение до сведения:

- работников МБОУ «Гимназия»;

- физических и юридических лиц, которые выполняют работы по договорам в здании

и на территории МБОУ «Гимназия».

4. Заместителю директора по УВР Передериной С.Б., заместителю директора по

АХЧ Антонян Л.Г.:

4.1. в случае выявления установленных запретов рассматривать вопрос нарушителей

о привлечении к дисциплинарной ответственности.

6. Невыполнение данного приказа считать грубым нарушением установленного

федеральным законом запрета курения табака, потребления никотинсодержащей

продукции или использования кальянов на отдельных территориях, в помещениях и

на объектах.

7. Контроль и ответственность за исполнение настоящего приказа возложить на зам.

директора по УВР Передерину С.Б.

Директор МБОУ «Гимназия»                                                        С.Н. Шевченко

		2024-03-04T09:48:08+0700
	Шевченко Светлана Николаевна